
Министерство образования, науки и 
молодёжной политики Краснодарского края

Государственное бюджетное образовательное учреждение 
дополнительного профессионального образования

«Институт развития образования» Краснодарского края
(ГБОУ ИРО Краснодарского края)

Об утверждении итогов краевого профессионального конкурса 
«Воспитатель года Кубани» в 2023 году

В соответствии с приказом министерства образования, науки 
и молодежной политики Краснодарского края от 17 декабря 2021 г. № 3808 
«Об организации и проведении краевых профессиональных конкурсов 
в Краснодарском крае», во исполнение приказа государственного 
бюджетного образовательного учреждения дополнительного 
профессионального образования «Институт развития образования»
Краснодарского края (далее - ГБОУ ИРО Краснодарского края) от 5 декабря 
2022 года № 672 «Об утверждении порядка краевого профессионального 
конкурса «Воспитатель года Кубани» в 2023 году», на основании протоколов 
счетной комиссии п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить итоги краевого профессионального конкурса «Воспитатель 
года Кубани» в 2023 году» (далее-Конкурс), согласно приложению.

2. Центру сопровождения общественно значимых мероприятий 
(Е.А. Лосева), информационно-издательскому ресурсному центру 
(Е.В. Яковлев) разместить информацию о победителях, призерах и лауреатах 
Конкурса на сайте ГБОУ ИРО Краснодарского края.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
руководителя центра сопровождения общественно значимых мероприятий 
Е.А. Лосеву.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

П Р И К А З

ОтП % , 0 2  2023

г. Краснодар

Исполняющий обязанности ректора И.В. Лихачева



Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ 
приказом ГБОУ ПРО 
Краснодарского края 
от fpsff, 0 2  2023 № гУ С.

ИТОГИ
краевого профессионального конкурса 
«Воспитатель года Кубани» в 2023 году

1. Признать победителем краевого профессионального конкурса 
«Воспитатель года Кубани» в 2023 году:

Красноярову Екатерину Валерьевну, учителя-дефектолога муници
пального автономного дошкольного образовательного учреждения детского 
сада комбинированного вида № 4 станицы Северской муниципального обра
зования Северский район.

2. Признать призерами краевого профессионального конкурса «Воспи
татель года Кубани» в 2023 году:

Барановскую Ирину Игоревну, воспитателя муниципального автоном
ного дошкольного образовательного учреждения муниципального образова
ния город Краснодар "Центр развития ребенка - детский сад № 231";

Гайворонскую Асю Васильевну, воспитателя муниципального авто
номного дошкольного образовательного учреждения детского сада комбини
рованного вида № 26 ст-цы Родниковской муниципального образования Кур- 
ганинский район;

Кравченко Элину Валерьевну, учителя-логопеда муниципальной бюд
жетной дошкольной образовательной организации центра развития ребенка 
детского сада № 18 муниципального образования Темрюкский район;

Ряполову Наталью Михайловну, воспитателя муниципального бюд
жетного дошкольного образовательного учреждения детского сада № 10 
«Светлячок» муниципального образования город- курорт Анапа.

3. Признать лауреатами краевого профессионального конкурса «Воспи
татель года Кубани» в 2023 году:

Болотову Дарью Александровну, музыкального руководителя муници
пального бюджетного дошкольного образовательного учреждения центра 
развития ребенка детского сада № 17 «Журавушка» города Тихорецка муни
ципального образования Тихорецкий район;

Земцову Юлию Александровну, воспитателя муниципального авто
номного дошкольного образовательного учреждения общеразвивающего ви
да детского сада № 10 «Вишенка» муниципального образования город Ново
российск;

Корнейшикову Наталью Вячеславовну, музыкального руководителя 
муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения



детского сада общеразвивающего вида № 7 города Славянска-на-Кубани му
ниципального образования Славянский район;

Лепешка Татьяну Николаевну, воспитателя муниципального автоном
ного дошкольного образовательного учреждения детского сада № 30 «Коло
бок» станицы Выселки муниципального образования Выселковский район;

Лихачеву Юлию Михайловну, воспитателя муниципального автоном
ного дошкольного образовательного учреждения детского сада № 9 «Лучик»;

Локтионову Татьяну Викторовну, воспитателя муниципального бюд
жетного дошкольного образовательного учреждения - центра развития ре
бёнка -  детского сада № 7 муниципального образования Тимашевский район;

Оганесян Татьяну Александровну, воспитателя муниципального бюд
жетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 1» 
муниципального образования Староминский район;

Попову Татьяну Георгиевну, воспитателя муниципального автономно
го дошкольного образовательного учреждения Центр развития ребенка -  дет
ского сада № 2 муниципального образования Усть-Лабинский район;

Ру дик Татьяну Геннадьевну, педагога - психолога муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада ком
бинированного вида № 18 города Крымска муниципального образования 
Крымский район.

Харченко Любовь Николаевну, воспитателя муниципального дошколь
ного бюджетного образовательного учреждения «Детский сад № 10»;

4. Признать участниками краевого профессионального конкурса 
«Воспитатель года Кубани» в 2023 году:

Макарову Людмилу Сергеевну, музыкального руководителя муници
пального автономного дошкольного образовательного учреждения детского 
сада № 52;

Чернявскую Юлию Антоновну, инструктора по физической культуре 
муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 
детского сада общеразвивающего вида № 8 «Буратино» муниципального об
разования город - курорт Геленджик;

Андриенко Айно Зауровну, воспитателя муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения детского сада компенсирующего 
вида № 4 муниципального образования город Горячий Ключ;

Демидову Татьяну Николаевну, воспитателя муниципального до
школьного образовательного бюджетного учреждения детского сада комби
нированного вида № 34 муниципального образования городской округ город- 
курорт Сочи Краснодарского края;

Клюеву Марию Николаевну, воспитателя муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения детского сада № 2 «Казачок» 
муниципального образования Абинский район;

Москалеву Анну Романовну, воспитателя муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения детского сада комбинированного 
вида № 39;



3

Лещенко Викторию Владимировну, воспитателя муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад ком
бинированного вида № 12 Белоглинского района»;

Стрельцову Алину Петровну, инструктора по физической культуре му
ниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения дет
ского сада комбинированного вида № 14 «Ромашка» города Белореченска 
муниципального образования Белореченский район;

Кузнецову Белу Ивановну, воспитателя муниципального автономно
го дошкольного образовательного учреждения детского сада № 1 «Белоснеж
ка» ст. Переясловской муниципального образования Брюховецкий район;

Перепилицину Наталью Николаевну, воспитателя муниципального ав
тономного дошкольного образовательного учреждения детского сада № 52 г. 
Гулькевичи муниципального образования Гулькевичский район;

Бирюлину Ирину Александровну, воспитателя муниципального авто
номного дошкольного образовательного учреждения муниципального обра
зования Динской район "Детский сад № 9";

Есипенко Татьяну Николаевну, воспитателя муниципального бюджет
ного дошкольного образовательного учреждения детского сада комбиниро
ванного вида № 18 города Ейска муниципального образования Ейский район;

Лесникову Оксану Ильиничну, воспитателя муниципального автоном
ного дошкольного образовательного учреждения центра развития ребенка - 
детского сада № 2 города Кропоткин муниципального образования Кавказ
ский район;

Щербак Ларису Витальевну, музыкального руководителя муниципаль
ного бюджетного дошкольного образовательного учреждения -  детского сада 
комбинированного вида №13 хутора Лебеди;

Архипову Светлану Геннадьевну, воспитателя муниципального бюд
жетного дошкольного образовательного учреждения детского сада № 10 му
ниципального образования Каневской район;

Юдину Кристину Евгеньевну, воспитателя муниципального автоном
ного дошкольного образовательного учреждения детского сада № 43 муни
ципального образования Кореновский район;

Дядченко Людмилу Александровну, воспитателя муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада ком
бинированного вида № 9 станицы Кугоейской муниципального образования 
Крыловский район;

Хачатрян Рузан Самвеловну, воспитателя муниципального автономно
го дошкольного образовательного учреждения детского сада комбинирован
ного вида № 5;

Водолазко Любовь Сергеевну, воспитателя муниципального дошколь
ного образовательного бюджетного учреждения детского сада комбиниро
ванного вида №7 города Лабинска муниципального образования Лабинский 
район;



4

Безъязычную Ольгу Викторовну, воспитателя муниципального авто
номного дошкольного образовательного учреждения детского сада комбини
рованного вида № 1 станицы Ленинградской муниципального образования 
Ленинградский район;

Сухину Викторию Викторовну, воспитателя муниципального бюджет
ного дошкольного образовательного учреждения детского сада №8 «Коло
сок» станицы Андрюки муниципального образования Мостовской район;

Спесивцеву Юлию Валерьевну, воспитателя муниципального до
школьного образовательного автономного учреждения детского сада № 10 
«Казачок» г. Новокубанска муниципального образования Новокубанский 
район;

Манохину Татьяну Николаевну, воспитателя муниципального бюджет
ного дошкольного образовательного учреждения детского сада общеразви
вающего вида №11 станицы Новопокровской муниципального образования 
Новопокровский район;

Шерстюк Валентину Сергеевну, воспитателя муниципального казенно
го дошкольного образовательного учреждения детского сада общеразвиваю
щего вида № 9 станицы Новопластуновской;

Цымбалову Анну Владимировну, учителя-логопеда муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада № 8 
«Золотая рыбка»;

Карпову Дину Сергеевну, инструктора по физической культуре муни
ципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детско
го сада № 14 «Ласточка»;

Чендек Александру Валерьевну, воспитателя муниципального бюджет
ного дошкольного образовательного учреждения детского сада № 41 «Ивуш
ка» г. Туапсе муниципального образования Туапсинский район;

Путивцову Ирину Валерьевну, учителя-логопеда муниципального ав
тономного дошкольного образовательного учреждения детского сада комби
нированного вида № 3 села Коноково муниципального образования Успен
ский район;

Яценко Яну Васильевну, воспитателя муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения детского сада № 7 комбиниро
ванного вида муниципального образования Щербиновский район станица 
Старощербиновская.

Руководитель центра сопровождения 
общественно значимых мероприятий


